

## ذره‌بین

■ **کویت:** مراسم اهتزاز پرچم عزاداری سید الشهدا در کویت با وجود ممانعت به عمل آمده از سوی برخی طرف‌ها، با حضور گسترده کویتی‌ها در یکی از مساجد اصلی پایتخت این کشور برگزار شد.

■ **یمن:** در پی اظهارات رهبر انصارالله یمن، رسانه‌های وابسته به این گروه عکس‌های هوایی و مختصات مهم‌ترین و برجسته‌ترین فرودگاه‌ها و بنادر عربستان سعودی را با عنوان «پس امتحان کنید!» منتشر کردند. پس از هشدار «عبدالملک الحوثی» رهبر انصارالله یمن و اعلام قاعده بندر در مقابل بندر و فرودگاه در مقابل فرودگاه به عربستان در صورت ادامه محاصره یمن، رسانه‌های وابسته به انصارالله یمن عکس‌های هوایی و مختصات مهم‌ترین و برجسته‌ترین فرودگاه‌ها و بنادر عربستان سعودی را با عنوان «پس امتحان کنید» منتشر کردند.

■ **هند:** نخست‌وزیر هند دیروز در یک سفر رسمی وارد مسکو شد و قرار است در سفرش بر اهمیت شراکت با روسیه تأکید کند.«نارندرا مودی» نخست‌وزیر هند، مسکو را برای اولین سفر برنامه‌ریزی‌شده در دوره سوم ریاست خود انتخاب کرده است، افتخاری که معمولاً برای کشور همسایه‌ای مانند سرلانکا یا مالدیو محفوظ بود.

■ **آلمان:** آمارهای رسمی دولت آلمان نشان می‌دهد صادرات این کشور در ماه مه (اردیبهشت) کاهش‌ی بیش از حد انتظار داشته است.اداره آمار فدرال در بیانیه‌ای اعلام کرد که صادرات این کشور در ماه مه نسبت به ماه قبل از آن (آوریل -فروردین) ۳۶ درصد کاهش داشت و به رقم ۱۲۱۶ میلیارد یورو (۱۲۴۶ میلیارد دلار) رسید.

■ **اسپانیا:** حدود ۲۰۰ راننده تاکسی در بارسلونا در شرق اسپانیا در اعتراض به نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه نظاهرات پرگزار کرده و با خودروهای خود به صورت کاروانی آرام در مرکز شهر حرکت کردند.رانندگان تاکسی در بارسلون در این تظاهرات که با مضمون «فحکومیت نسل‌کشی اسرائیل در غزه و حمایت از فلسطین» انجام دادند، با افزاشتن پرچم فلسطین و بوق زدن توجه مردم را به بحران غزه جلب کردند.

■ **کوبا:** وزارت کشور کوبا اعلام کرد، یک طرح تروریستی را که در خاک آمریکا طراحی شده بود، خنثی و مغز متفکر و چند تن دیگر از عوامل آن را دستگیر کرده است.بر اساس گزارش وزارت کشور کوبا، یک شهروند کوبایی ساکن آمریکا پس از ورود غیرقانونی به هوانا از طریق دریا بازداشت شد.این فرد در سنال ۲۰۱۴ به عنوان یک مهاجر غیرقانونی به آمریکا رفته بود.

■ **کره شمالی:** «کیم یه جونگ» خواهر رهبر کره شمالی رزمایش نظامی کره جنوبی در نزدیکی مرزهای دو کشور را غیرقابل توجیه و یک اقدام تحریک‌آمیز آشکار خواند. وی این رزمایش‌ها را «خودکشی» توصیف کرد و گفت: سوال این است که چرا دشمن این رزمایش‌های جنگی را در نزدیکی مرز انجام داده است.

#### نیچمه گزارش

#### طرح امنیتی عراق ویژه ایام محرم

سختگوی واحد اطلاع رسانی امنیتی عراق از تهیه طرح امنیتی ویژه ایام محرم و راهبیمایی عظیم اربعین حسینی (ع) در سراسر عراق خبر داد. سرلشکر تحسین الخفاجی، سخنگوی واحد اطلاع‌رسانی امنیتی عراق اعلام کرد، این کمیته جلسه خود را در شهر کربلا برگزار کرد که طی آن بحث و گفتگوهایی با محوریت طرح‌های امنیتی و خدماتی به ریاست وزیر کشور و همچنین معاون فرماندهی عملیات مشترک به عمل آمد.الخفاجی با اشاره به اینکه این طرح امنیتی تا پایان برگزاری مراسم اربعین امام حسین (ع) ادامه خواهد داشت، تأکید کرد: فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق و این طرح توجه زیادی دارد و شخصاً اجرای آن را پیگیری می‌کند و حسی یک گروه ویژه نیز در برنامه‌های کاربردی رسانه‌های اجتماعی برای حل هر گونه مشکل و تسهیل مراحل برای زائران فعالیت می‌کنند.

وی خاطر نشان کرد این طرح در سال جاری شامل بسیاری از پروژه‌های دولتی در زمینه راه‌ها، ایجاد کارخانه‌های یخ، تأمین آب و برق و خدماتی مانند حمل و نقل و پارکینگ خواهد بود.سخنگوی واحد اطلاع رسانی امنیتی عراق با بیان اینکه کمیته امنیتی برای انجام عملیات پیشگیرانه آماده است، تأکید کرد: هدف از این طرح، جلوگیری از نظامی شدن جامعه با کاهش استقرار فشرده نیروهای امنیتی و تکیه بر تلاش‌های اطلاعاتی و امنیتی، هم‌زمان با حضور نیروها در مکان‌های خاص برای مداخله به هنگام ضرورت است.الخفاجی در ادامه افزود: این طرح همچنین شامل ارائه دستورالعمل‌های بهداشتی به صاحبان موبک‌ها و نظارت هوایی بر روند امور است بر مکان‌های آنکه استاندارد کربلا نیز از تکمیل سیستم نظارتی استانداری با هدف کمک به نیروهای امنیتی در انجام وظایفشان خبر داده است که این امر می‌تواند به فرماندهی عملیات بغداد و دیگر فرماندهان امنیتی برای فراهم آوردن امکانات برای زائران کمک کند.

#### یادداشت

## نتیجه دوره‌گردی چیست؟

#### فرامرز اصغری

جهان در حالی معطوف به برخی دگرگونی‌های سیاسی در اروپا و قدرت یابی راست افراطی و نیز تحولاتی همچون انتخابات پارلمانی مهندسی شده فرانسه برای حفظ حاکمان در این کشور و در مجموع کل اروپا در برابر راست گرایان می‌باشد که دیروز اوربان نخست وزیر مجارستان به چین سفر کرده است.

این سفر در حالی صورت می‌گیرد که محور اصلی آن را

#### گزارش

رژیم اشغالگر صهیونیستی، برای جلوگیری ازتشکیل کشور فلسطین، بزرگترین شهرک سازی در چند دهه اخیر را کلید زد و ۱۲٫۷ هزار کیلومتر مربع از زمین‌های دره اردن را برای آواره کردن فلسطینی‌ها و گسترش شهرک سازی در کرانه باختری مصادره کرد.

رژیم صهیونیستی زمانی که هزاران فلسطینی درمناطق محدودی در روستاهای فلسطینی در محدوده منطقه «ب» طبق توافقنامه اسلو، تمرکز کرده اند ، ۱۲٫۷ هزار کیلومتر مربع از اراضی دره اردن که بیشتر آن متعلق به شهر عقربا در جنوب نابلس یکی از بزرگترین روستاهای فلسطینی است، را مصادره کرده که بزرگترین مصادره زمین های فلسطینیان از سه دهه پیش بوده است.صلاح بنی جابر رئیس شهرداری عقربا به خبرنگار العالم گفت: در کمتر از یک سال و نیم بیش از ۲۵ کیلومتر مربع از اراضی شهر عقربا مصادره شدند... و شهرک سازی به شکلی ثابت و بر روی بیش از ۸۰۰۰۰ دوم از منابع خاموش مرعی شهر عقربا در حال انجام است.وی خاطرنشان کرد: مقامات رسمی اسرائیل تلاش می کنند تا با سوء استفاده از وضعیت اضطراری و جنگ علیه مردم فلسطین، هر چه بیشتر این اراضی را مصادره کنند و این نقش میان سلطوح سیاسی و نظامی و شهرک نشینیان در حال تبادل است .دزدی زمین های فلسطینیان؛ سیاست شهرک سازی رژیم اسرائیل در کرانه باختری و پایداری و مقاومت ؛ روش فلسطینی ها برای تثبیت حضور خود در سرزمینشان است.

خبر دیگر آنکه فرماندهان صهیونیست براساس تحقیقات انجام شده دربارهمعملیات هفتم اکتبر، بر این باورند که ارتش در مأموریت خود در غزه شکست خورده است. ارتش همچنین در جلوگیری از نفوذ اعضای حماس به شهرک «کیبوتس ینبری» شکست خورده است. همچنین گولان گفت: توصیف قاعده برای وضعیت کنونی اسرائیل در نوار غزه کافی نیست. ادامه این وضعیت، قربانیان بیشتر و فاجعه‌های دیگری را در راستای بقای سیاسی کابینه شکست خورده بنیامین نتانیاهو نخست وزیر به دنبال دارد.او تصریح کرد: آنچه در جریان است فقط فاجعه نیست بلکه شکست، ننگ و حماقت بی حد و مرز است و ما بدون داشتن هیچ هدفی، تلفات بیشتری (در جبهه نبرد در نوار غزه و جبهه نبرد با حزب الله لبنان) می‌دهیم.روزنامه معاریو اعتراف کرد رژیم صهیونیستی ۹ ماه پس از جنگی که از ابتدا در آن شکست خورده بود، در باتلاق غه گیر کرده است.روزنامه صهیونیستی معاریو تأکید کرد این رژیم در جنگی بی پایان است که اقتصاد آن و نیروهای ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی را متلاشی و هر روز

## سیاست‌روز

رایزنی برای صلح میان اوکراین و روسیه تشکیل می‌دهد.
ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان در جریان دیدار با شسی جین‌پینگ، رئیس جمهور چین از طرح صلح پکن درباره جنگ اوکراین حمایت کرد.اوربان دراین‌باره گفت: مجارستانی‌ها ملتی صلح‌طلب هستند. از این رو، ما طرفدار صلح هستیم نه جنگ.
درگیری نظامی در کشور همسایه یعنی اوکراین دو سال و نیم است که جریان دارد و در طول این مدت، مجارستان همواره زیر سایه جنگ و در حالی خواستار مشارکت چین در صلح شده است که وی پیش از این از روسیه و اوکراین نیز دیدار داشته بوده است.

هر چند اوربان در طول دو سال و نیم جنگ اوکراین



دستیابی به پیروزی را تضمین می‌کند.منابع پزشکی در نوار غزه اعلام کردند که ۴۳۶ فلسطینی مبتلا به سرطان به سبب محاصره غزه و نبود دارو جان خود را از دست داده‌اند.در همین راستا، دیدبان حقوق بشر اروپایی-مدیترانه نیز دیروز اعلام کرد: اسرائیل به محاصره مجروحان و بیماران نوار غزه ادامه می‌دهد و از سفر آن‌ها برای درمان در خارج غزه جلوگیری می‌کند. اسرائیل بیشتر بیمارستان‌های غزه را تخریب یا از کار انداخته است.ابراز وفاداری عشاریر غزه به ارتش رژیم صهیونیستی طرح نتانیاهو برای به کارگیری عشاریر غزه پس از پایان روزهای نبرد داشت، حکایت از اشتباه محاسباتی رژیم صهیونیستی برای آینده غزه دارد، اشتباهی که در عملیات نظامی در غزه نیز کاملاً آشکار است، عملیات طوفان الاقصی، در ۷ اکتبر ۲۰۲۳، رژیم صهیونیستی را در بحرانی‌ترین وضعیت این رژیم از زمان اشغال رسمی فلسطین در سال ۱۹۴۸ میلادی، قرار داد. به همین دلیل، رژیم صهیونیستی، برای خروج از این بحران، راهبرد حذف مقاومت فلسطین را در دستور کار خود قرار داد.

سختگوی گردنهای قسام شاخه نظامی حماس تأکید کرد: توانمندی‌های انسانی قسام در وضعیت بسیار خوبی است و ما توانستیم هزاران زندم جدید را جذب و ساماندهی کنیم. ابوعبیده سختگوی گردنهای قسام گفت: مردم ما همچنان

بارها بر لزوم راهکار سیاسی و مذاکره تأکید کرده بود اما تغییر شرایط در عرصه اروپا موجب تقویت موقعیت وی برای پیگیری ایده‌هایش شده است. از یک سو مجارستان از اول جولای به مدت شش ماه ریاست شورای اتحادیه اروپا را بر عهده دارد که قدرت تصمیم‌گیری اوربان را بیشتر می‌سازد و از سوی دیگر ائتلاف جدید راست‌گرایان به رهبری و ابتکار ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارستان، پیش‌شرط‌های تشکیل یک فراکسیون در پارلمان اتحادیه اروپا را برآورده کرده و عملاً به قدرتی تأثیرگذار مبدل شده‌اند.

شنبه ۶ ژوئیه، حزب بلژیکی «فلامس بلانگ» و حزب

مردمانارک به این ائتلاف پیوستند.همچنین سه

#### برای جلوگیری از تشکیل کشور فلسطین و با حمایت غرب اجرا می‌شود

# بزرگ‌ترین مصادره زمین‌های فلسطینیان

در معرض تجاوزگری و نسل‌کشی به‌خاطر جنگ‌زدن به سرزمینش قرار دارند. وی افزود: همچنان در غزه بدون هرگونه کمک خارجی می‌جنگیم، و مردم ما همچنان مقاومت می‌کنند. جنبش حماس با اشاره به تداوم جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان، بر پایداری ملت فلسطین تأکید کرد.این جنبش افزود که افزایش حملات ارتش رژیم اشغالگر و یورش‌های آن به محله‌های شهر غزه، در ادامه نسل‌کشی مستمر فلسطینیان است.

همچنین «فیلیپ لازارینی» کمیسر کل آنروا در این باره اعلام کرد: حدود ۲۰۰۰ نفر از کارکنان ما تا کنون در طول جنگ در نوار غزه کشته شده‌اند و نهادهای ما در نوار غزه از ابتدای جنگ هدف عملیات نظامی اسرائیل بوده‌اند. کویت و عربستان حمله رژیم صهیونیستی به مدرسه‌ای در النضیرات را که آوارگان در آن اقامت داشتند، محکوم کرده و خواستار بازخواست اشغالگران شدند.گزارشگر حقوق بشر سازمان ملل در امور فلسطین تأکید کرد بی‌اعتنایی رسانه‌های غربی به نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه به این معنی نیست که نسل‌کشی و سرکوب متوقف شده است. «فرانتسچسکا الیانیز» گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در امور فلسطین در صفحه خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ای انسانیت بیدار شو!

تظاهرکنندگان حامی فلسطین کاروان نخست‌وزیر جدید انگلیس را در جریان سفرش به ادینبرو محاصره کردند.پس از پایان نشست «کر استارمر» نخست‌وزیر جدید انگلیس با «جان سوینی» وزیر اول اسکاتلند در «پوت هاوس»، معترضانی که پرچم‌های فلسطین را در دست داشتند مانع حرکت خودروی وی شدند. براساس نوشته روزنامه «دیلی میل»، معترضان مخالفت خود را از دخالت تیم امنیتی استارمر و پلیس اعلام کردند که در نخست‌وزیری انگلیس اجازه دادند از در پشتی خارج شود.این سفر نخست‌وزیر انگلیس به ادینبرو پس از پیروزی وی در انتخابات سراسری ۲۰۲۴ انجام شده است. خبر دیگر آنکه اسموتیچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی امروز دوشنبه گفت که توقف جنگ در حال حاضر و اجازه دادن به حماس برای بهبودی حماقت است که آنچه را که او دستاوردهای جنگی خواند که رژیم صهیونیستی با خون فراوان به دست آورد، نابود خواهد کرد. اینتامر بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی و بزالال اسموتیچ، تهدید می‌کنند که در صورتی که توافق شامل خروج اسرائیل از نوار غزه و اعلام پایان جنگ باشد، ائتلاف حاکم را ترک خواهند کرد که در این صورت کابینه صهیونیستی از هم می‌پاشد.

#### با محوریت پرونده اوکراین صورت می‌گیرد

### مجارستان به دنبال صلح، انگلیس در تکاپوی جنگ

طرفدار صلح هستیم نه جنگ. درگیری نظامی در کشور همسایه یعنی اوکراین دو سال و نیم است که جریان دارد و در طول این مدت، مجارستان همواره زیر سایه جنگ بوده است. در همین حال در ادامه رویکرد جنگ افزروانه غرب، دبیرکل ناتو از موافقت این ائتلاف با یک طرح پنج ماده‌ای برای حمایت از اوکراین که شامل انتقال حمایت بین‌المللی به یک فرماندهی یکپارچه و تعهد برای تداوم حمایت نظامی از کی‌یف می‌شود، خبر داد.دبیرکل ناتو اذعان کرد که هیچ تضمینی مبنی بر پیوستن اوکراین به این ائتلاف نظامی ظرف ۱۰ سال آینده وجود ندارد.

از میدان جنگ نیز خبر می‌رسد منابع اوکراینی گزارش دادند که در حمله موشکی روسیه به شهر کی‌یف، ۲۰ نفر کشته و ۵۰ تن نیز زخمی شده‌اند. روزنامه انگلیسی گاردین با اشاره به نشست سالانه سران اعضای سران سازمان ائتلاف آتلانتیک شمالی (ناتو) نوشت: پذیرش اوکراین در لیست کشورهای عضو ناتو، امنیت ایالات متحده و متحدان ناتو را کاهش می‌دهد و خطر قابل توجهی برای کل ائتلاف به دنبال دارد.

در همین حال سختگوی وزارت امور خارجه چین با بیان اینکه سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) نباید وضعیت اروپا را به‌هم‌زند، تأکید کرد که این ائتلاف نظامی نباید در جهت ارضاشکنی وضعیت منطقه آسیا و اقیانوسیه تلاش کند.سختگوی وزارت امور خارجه چین ادامه داد: ذهنیت ریشه‌دار جنگ سرد و تعصب ایدئولوژیک، منبع واقعی خطر است که صلح و ثبات جهانی را تهدید می‌کند.

#### همچنین در این نظرسنجی مشخص شد که رای دهندگان مستقل از هریس با ۴۳ درصد در برابر ترامپ با ۴۰ درصد حمایت می‌کنند و رای دهندگان میانه رو از هر دو حزب با ۵۱ درصد در برابر ۳۹ درصد، هریس را به ترامپ ترجیح می‌دهند. علاوه بر این، نتایج نظرسنجی انجام شده توسط رویترز/ایپسیوس که پس از مناظره تلویزیونی بین ترامپ و بایدن انجام شد، نشان داد که هریس و ترامپ رقابت نزدیکی دارند به این ترتیب که ۴۲ درصد طرفدار هریس و ۴۳ درصد پشتیبان ترامپ هستند.

همچنین نظرسنجی های داخلی انجام شده توسط کمپین بایدن پس از مناظره با ترامپ نشان داد که هریس همان میزان سانس بایدن برای شکست دادن ترامپ را دارد، در حالی که ۴۵ درصد رای دهندگان اظهار کردند که به هریس و ۴۸ درصد گفتند که به ترامپ رای می‌دهند.جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در حالی که با فشارهای فزاینده هم حزبی‌هایش برای کناره‌گیری از ادامه رقابت‌های انتخاباتی روبروست، تلاش دارد تا با جریان کناره‌گیری از رقابت‌ها مقابله کند.